
Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: Tel.: +420 267 093 375 

IČ: 00063941 Po, Stř  8,00-12,00 a 13,00-17,30 Email: 

posta@praha10.cz Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha, číslo účtu: 19-2000733369/0800 www.praha 

10.cz  

 

 
 

Úřad městské části Praha 10 

Odbor dopravy 

 

Váš dopis zn.: 
Naše značka: P10-119695/2022/01, P10-119469/2022  

Vyřizuje/linka: Čuřínová/375 

V Praze dne: 28.3. 2022 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor dopravy obdržel dne 18. 3. 2022 Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:  
 

„Po předešlém pokusu zamezit parkování motorových vozidel ve svažité části ulice Na 
Zájezdu (svah směrem k Ruské třídě) došlo v nedávné době k tvrdému zásahu, a to 
umístěním značky BI u začátku svažité části jmenované ulice. Je "veřejným tajemstvím", že 
vyloučení vozidel z možnosti parkování ve jmenované části ulice Na Zájezdu je důsledkem 
tlaku obyvatel jedné (nebo možná obou) vil, č. 1945/16 a 1945/48., jejichž plotové branky 
ústí do jmenované části ulice na Zájezdu.  
S odvoláním na zák. č. 106/1999 Sb. se jako rezident parkování v Praze 10 ptám:  
 

Proč bylo na úkor občanů, rezidentů vyhověno zájmu velmi omezeného počtu fyzických či 
právnických osob a tím zrušena řada parkovacích míst, kterých se v předmětné části Prahy 
10 nedostává.  
 

Je mi 82 let, já i manželka špatně chodíme (ne každý kdo má nějaké pohybové potíže má 
invalidní průkaz nebo jej využívá). Proto se snažíme mít auto zaparkované co nejblíže 
bydlišti. Zejména když jde o dopravu potravinového nákupu. Když je nejbližší úsek Ruské 
třídy, ulice Na Míčankách nebo Vlašimské obsazen, bývalo volné místo ve svahu ulice na 
Zájezdu.  
Značka B1 je umístěna možná podle předpisu, nikoli podle účelu. Míním tím její viditelnost. 
Nechť příslušní úředníci podniknou zkušební příjezd a zjistí, jaká je viditelnost 
("všimnutelnost") značky z výhledu osobního auta které přijíždí směrem od ulice Říčanské.“ 

 

 

 

 

 

 

mailto:posta@praha10.cz%20Bankovní


 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme 
v následující formě: elektronicky na Vámi určenou e-mailovou adresu formou textu tohoto přípisu 

včetně přílohy. 

 

Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, v § 25 
odst. 3 uvádí: "při stání musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m pro každý 
směr jízdy". Inkriminovaná část ulice Na zájezdu je slepá ulice, tudíž nutně obousměrná. Zásadní 
věcí je to, že i bez osazení značky B 1 je v tomto úseku komunikace Na zájezdu stání zakázáno, a to 
přímo ze zákona o provozu na pozemních komunikacích, neboť vozovka má šíři cca 4 m. Proto tam 

ani nebyla vyznačena zóna placeného stání (ostatně stejně jako v úseku Říčanská – „náměstíčko” 
Na zájezdu).  
 

Parkování je velmi problematické na většině území Prahy. Řidiči bývá § 25 uvedeného zákona 

ignorován či opomíjen, to však neznamená, že lze na šířkově nevyhovujících komunikacích parkovat.  
Není zde tedy na místě argumentovat tím, že bylo vyhověno omezenému počtu fyzických či 
právnických osob, neboť v tomto případě žádná místa osazením značky nemohla být zrušena, a 
proto ani nemohlo být někomu vyhověno. Umístění značky de facto pouze zdůrazňuje zákaz, 

vyplývající přímo z výše uvedeného zákona.    
 

Místní šetření bylo provedeno dne 22.3.2022, přičemž bylo konstatováno, že dopravní značka B 1 
je velmi dobře viditelná – viz foto v příloze. Značka byla sice již nějakým vandalem posprejována, 

ale i tak je zcela jasně čitelná a nepřehlédnutelná. Byla osazena v souvislosti s realizací zón 
placeného stání již v roce 2021.  

 

Závěrem znovu uvádíme, že v inkriminované části ulice Na zájezdu se nesmí parkovat přímo ze 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a značka B1 zde byla umístěna 
pouze pro zdůraznění tohoto zákazu.   
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

 

Příloha: 1) fotografie umístění značky B1 v ulici Na Zájezdu z místního šetření dne 22.3.2022 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

Ing. František Daníček                                                

vedoucí odboru dopravy 

„elektronicky podepsáno“     „otisk razítka“  
 

 

Obdrží:  

, email:

 

 


